МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2015 № 19/112-П
О плане мероприятий Московской областной Думы по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации
В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года
Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить план мероприятий Московской областной Думы
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации
от 4 декабря 2014 года. (Приложение.)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Председателя Московской областной Думы Брынцалова И.Ю.

Председатель
Московской областной Думы

И.Ю. Брынцалов
Приложение к постановлению
Московской областной Думы
от 22.01.2015  № 19/112-П
План мероприятий Московской областной Думы

по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации В.В. Путина

Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Подготовка предложений по внесению изменений в федеральное законодательство

	1
	Подготовка законодательной инициативы Московской областной Думы по проекту федерального закона «О внесении изменения в главу 14 «Налоговый контроль» Налогового кодекса Российской Федерации» (в части, касающейся ограничения проведения проверок предприятий малого бизнеса,
не допустивших нарушений законодательства в течение трех лет)
	1 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	II. Подготовка предложений по внесению изменений в законодательство Московской области

	2
	Подготовка проекта закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О квотировании рабочих мест»

	Январь

2015 года
	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	3
	Подготовка проекта закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О льготном налогообложении в Московской области» (в части предоставления двухлетних налоговых каникул для новых малых предприятий, работающих в производственной, социальной, научной сферах)
	Март

2015 года
	Фракция ЛДПР

	4
	Подготовка проекта закона Московской области в части налогового стимулирования развития отрасли по производству товаров для лиц
с ограниченными возможностями здоровья, в том числе технических средств реабилитации
	2 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	5
	Приведение законов Московской области № 240/2006-ОЗ «Об охране окружающей среды в Московской области» и № 171/2001-ОЗ «Об отходах производства и потребления в Московской области» в соответствие
с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 219-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	3 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам имущественных отношений, землепользования, природных ресурсов и экологии

	6
	Подготовка проекта закона Московской области «О промышленной политике органов государственной власти Московской области»
	3 квартал

2015 года
	Комитет по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике

	7
	Подготовка проекта закона Московской области «О научной и научно-технической политике органов государственной власти Московской области»
	4 квартал

2015 года
	Комитет по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике

	8
	Подготовка проекта закона Московской области по реализации полномочий в части предоставления налоговых каникул для малых предприятий, которые регистрируются впервые, а также для производств, начинающихся с нуля
	После внесения соответствующих изменений в федеральное законодательство
	Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	III. Проведение мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

	9
	Проведение мониторинга правоприменения статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	1–2 квартал

2015 года
	Комитет по местному самоуправлению

	10
	Проведение мониторинга правоприменения Закона Московской области
№ 75/2006-ОЗ «О научной и научно-технической деятельности на территории Московской области»
	1–2 квартал

2015 года
	Комитет по экономике, предпринимательству и инвестиционной политике

	11
	Проведение мониторинга правоприменения пункта 4 статьи 15 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	2–3 квартал

2015 года
	Комитет по местному самоуправлению

	IV. Проведение круглых столов, выездных заседаний и других мероприятий

	12
	Проведение выездного заседания Комитета по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики в Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Московской области на тему «Реализация Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»
	Январь

2015 года

	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	13
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации на тему «Замена подвижного состава ГУП МО «Мострансавто» – это наш долгосрочный приоритет»
	Февраль

2015 года
	Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации

	14
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации на тему «Приведение
в нормативное состояние автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения. Увеличение в 2 раза объёмов дорожного строительства на территории Московской области»
	Март

2015 года
	Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации

	15
	Проведение выездного заседания Комитета по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики с участием Министерства социальной защиты населения Московской области и Фонда социального страхования
по Московской области на тему «Организация обеспечения населения Московской области средствами реабилитации и изделиями медицинского назначения. Производство протезно-ортопедических изделий для населения Московской области»
	Март

2015 года
	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	16
	Проведение круглого стола на тему «О приоритетных направлениях развития детско-юношеского туризма. Концепция развития детско-юношеского туризма в Московской области»
	1 квартал

2015 года
	Комитет по делам молодежи, спорта и туризма

	17
	Проведение выставки работ художников Крыма в здании Московской областной Думы
	1 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	18
	Проведение общественных слушаний по вопросу функционирования
системы здравоохранения Московской области с целью создания системы
общественно-государственного контроля за качеством работы медицинских
организаций с соответствующими полномочиями и рычагами
	1 квартал

2015 года
	Фракция «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

	19
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики на тему «Реализация  государственной социальной помощи для малоимущих граждан, малоимущих семей и выплат ежемесячного пособия на ребенка для семей
со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного минимума. Проблемы и пути их решения»
	Май

2015 года
	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	20
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики на тему «О деятельности негосударственных организаций  в сфере социального обслуживания населения Московской области»
	Июнь

2015 года
	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	21
	Проведение круглого стола на тему «Территориальное общественное самоуправление как форма самоорганизации граждан, площадка диалога
с властью и формирования социального гражданского потенциала страны»
	2 квартал

2015 года
	Комитет по местному самоуправлению

	22
	Проведение круглого стола на тему «Актуальные вопросы развития системы дополнительного образования детей в Московской области»
	2 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	23
	Проведение выездного совместного заседания Комитета по вопросам образования и культуры с участием Министерства образования Московской области на тему «О новых подходах в деле  подготовки квалифицированных рабочих кадров в Московской области» (на базе образовательной организации среднего профессионального образования Московской области по согласованию с Министерством образования Московской области)
	2 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	24
	Проведение выставки художников, посвященной 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне, в здании Московской областной Думы
	2 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	25
	Обсуждение вопроса «О реализации перехода к страховым принципам медицины и осуществления государственного контроля за качеством медицинской помощи населению Московской области» на заседании Экспертного совета при Московской областной Думе
	Сентябрь

2015 года
	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	26
	Проведение выездного заседания Комитета по вопросам образования и культуры на тему «Профессиональное обучение детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов»
	3 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	27
	Проведение круглого стола на тему «Патриотическое воспитание детей и молодежи как необходимое условие для защиты традиционных личностных и семейных ценностей, укрепления морали и нравственности»
	3 квартал

2015 года
	Комитет по делам молодежи, спорта и туризма

	28
	Проведение круглого стола на тему «Реализация государственной программы Московской области «Здравоохранение Подмосковья» на 2014–2020 годы
в части  развития  специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями»
	Ноябрь

2015 года
	Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики

	29
	Проведение круглого стола на тему «Детско-юношеский туризм как способ воспитания и развития подрастающего поколения, формирования у него уважения к природе и культурным ценностям»
	4 квартал

2015 года

	Комитет по делам молодежи, спорта и туризма

	30
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам имущественных отношений, землепользования, природных ресурсов и экологии с участием Министерства экологии и природопользования Московской области на тему «О реализации Правительством Московской области полномочий
по установлению ограничений использования нефтепродуктов и других видов топлива, сжигание которых приводит к загрязнению атмосферного воздуха на территории Московской области»
	4 квартал

2015 года
	Комитет по вопросам имущественных отношений, землепользования, природных ресурсов и экологии

	31
	Направление проектов законов Московской области и иных нормативных правовых актов Московской области на общественную экспертизу
в Общественную палату Московской области
	В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса Общественной палаты Московской области, либо поступления предложения о проведении общественной экспертизы от комитетов Думы и фракций в Думе
	Председатель Думы

	32
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам образования и культуры с участием Министерства образования Московской области на тему «О строительстве новых школ и решении проблемы второй смены
в Московской области»
	В течение

года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	33
	Проведение расширенного заседания Комитета по вопросам образования и культуры с участием Министерства образования Московской области и Министерства строительного комплекса Московской области на тему
«О ходе реализации «дорожной карты» по строительству новых  детских садов и созданию новых мест для детей в дошкольных образовательных организациях в муниципальных образованиях Московской области»
	В течение

года
	Комитет по вопросам образования и культуры

	34
	Встреча депутатов – членов Комитета по вопросам образования и культуры
с победителями конкурса «Юные таланты Московии»
	В течение

года
	Комитет по вопросам образования и культуры